2022年5月27日

各 位

会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

当社連結子会社による株式会社新前橋銘木の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ブルケン・マルタマ（以下、「ＢＫマルタマ」という。）は、株

式会社前橋銘木店（以下、「前橋銘木店」という。）より会社分割により事業を承継する株式会社

新前橋銘木（以下、「新前橋銘木」という。）の発行済株式の全てを取得する旨の契約を締結しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。これにより新前橋銘木は、2022 年 7 月 1 日付で当

社の連結子会社となる予定でございます。

記

１．株式取得の理由

 前橋銘木店は、群馬県前橋市を拠点に木材及び建築資材の販売ならびに建築工事業を手掛けて

おります。前橋銘木店のすべての事業および従業員を 2022 年 7 月 1 日付で承継することになる

新前橋銘木を同日付で子会社化することにより、当社グループ小売セグメントの前橋、高崎エリ

アにおける拠点拡充がなされグループ相乗効果が見込まれることから、この度、同社の全株式を

取得して子会社化することといたしました。

２．異動を予定している子会社の概要

(1) 名 称 株式会社新前橋銘木

※株式取得時に「株式会社ブルケン前橋銘木」に商号変更予定

(2) 本 店 所 在 地 群馬県前橋市堀越町 251 番地の 21

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堤武志

(4) 事 業 内 容 木材及び建築資材の販売・施工、建築工事など

(5) 資 本 金 100 万円

(6) 設 立 年 月 日 2022 年 5 月 13 日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社前橋銘木店（１００％）

(8) 上場会社と当該会社 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

   と の 間 の 関 係 取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 新前橋銘木の最近３年間の経営成績

※新前橋銘木は確定した経営成績がございませんので、前橋銘木店の経営成績となります。

決 算 期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期

売 上 高 469 百万円 401 百万円 337 百万円

営 業 利 益 △7 百万円 1 百万円 △70 百万円

経 常 利 益 △5 百万円 △1 百万円 △74 百万円

当 期 純 利 益 △4 百万円 △2 百万円 △74 百万円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 株式会社前橋銘木店

(2) 上場会社と当該個人の関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
0 株

（議決権所有割合 ：0％）

(2) 取 得 株 式 数 1,000 株

(3) 取 得 価 額

取得価額については、開示を控えさせていただきますが、適切

なデューデリジェンスを実施しており、公正妥当と考えられる

金額にて取得することを予定しております。

(4) 異動後の所有株式数
1,000 株

（議決権所有割合 ：100％）

５．日程

(1) 契 約 締 結 日 2022 年 5 月 25 日

(2) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 7 月 1 日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得により、新前橋銘木は当社の連結子会社となる予定です。今後の連結業績に与える

影響につきましては、軽微であると考えておりますが、今後、連結業績予想修正の必要性及び公

表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上